
UCHWAŁA NR XLIV/805/2023 
RADY GMINY STĘŻYCA 

z dnia 24 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70) Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVI/224/2020 Rady Gminy Stężyca z dnia 29 września 2020 r. w sprawie zwolnień od 
podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2020 r. poz. 4388) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości związane z prowadzeniem działalności gospodarczej 
przez przedsiębiorców następujące budynki lub ich części: 

a) nowo wybudowany budynek; 

b) budynek zaadaptowany na prowadzenie działalności gospodarczej poprzez rozbudowę, nadbudowę lub 
odbudowę już istniejącego budynku.”; 

2) w § 7 ust. 2 pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a)  wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 
podatkowych, albo oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie,”; 

3) w § 8 ust. 3 pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a)  wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 
podatkowych, albo oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie,”; 

4) po § 13 dodaje się § 13a w brzmieniu: 

„§ 13a. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca. 

§ 3. Do wniosków złożonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, stosuje się przepisy 
dotychczasowe. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca 

 
 

Stefan Literski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 520DB12E-2509-4443-85BC-B4CBEB59EA74. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Uchwała nr XVI/224/2020 Rady Gminy Stężyca z dnia 29 września 2020 r. reguluje kwestie zwolnień od 
podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis. 

Proponuje się zmianę przedmiotu zwolnienia i objęcie zwolnieniem budynków (lub ich części) nowo 
wybudowanych jak i budynków (lub ich części) zaadaptowanych na prowadzenie działalności gospodarczej 
poprzez rozbudowę, nadbudowę lub odbudowę istniejącego budynku, a związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej przez przedsiębiorców. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, rada gminy, w drodze uchwały, może 
wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe aniżeli określone w art. 7 ust. 1 w/w ustawy oraz 
w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 2 października 2003 r. o zmianie ustawy o specjalnych strefach 
ekonomicznych i niektórych ustaw. 

Projekt uchwały zmieniającej został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów (zgodnie z art. 20b ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz na podstawie 
art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej). 
W odpowiedzi z dnia 29.09.2023 r., Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów zgłosił 
zastrzeżenia, które w całości uwzględnione zostały w przedstawionym projekcie. 

W tym stanie rzeczy, wnioskuje się o podjęcie uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 520DB12E-2509-4443-85BC-B4CBEB59EA74. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Litera b


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Litera a

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Litera a

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 13a


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



